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Grupa III – Inwestycja sportowa, turystyczna, rekreacyjna 
 
 

I. Inwestycja sportowa, turystyczna i rekreacyjna 

 
19 grudnia 2007 roku uchwała rady Gminy Czerwonak dot. zgody na zakup terenów poŜwirowych od 
spółki KRUSZGEO Wielkopolskie Kopalnie.  
Dzięki temu Gmina Czerwonak stała się właścicielem terenów o blisko 100 ha powierzchni na której 
znajdują się zbiorniki wodne i lasy. 
 
Część zbiorników jest zarybiana i stanowią one zorganizowane łowiska wędkarskie.  W dwóch 
miejscach powstały „dzikie” kąpieliska stwarzające zagroŜenie dla Ŝycia osób kąpiących się. Gmina 
postanowiła wyjść na przeciw oczekiwaniom mieszkańców i wybudować tam bezpieczne kąpielisko.  
 
W lipcu 2008 roku gmina przekazała część jednego zbiornika dla Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej 
„AKWEN” (jednostka pełniąca funkcję gminnych ośrodków sportu) celem zorganizowania 
bezpiecznego kąpieliska.  
 
Od tego czasu rozpoczęły się prace związane z projektowaniem kąpieliska, uzyskiwaniem wszelkich 
pozwoleń i uzgodnień. Projekt wykonała spółka „ARCHI-DEVELOPMENT” z Poznania.  
W marcu wszczęto procedurę przetargową na wybudowanie wspomnianego kąpieliska. Zakres prac 
obejmował roboty ziemne i makroniwelację terenu, nawiezienie piasku płukanego, ogrodzenie terenu 
oraz dostawę i montaŜ pomostu pływającego.  
Od 15 maja 2009 roku rozpoczęto prace budowlane. Z uwagi na znaczną głębokość zbiornika  
w pobliŜu brzegów przyjęto, Ŝe znacznie ekonomiczniej będzie odpowiednie ukształtowanie linii 
brzegowej poprzez wybranie niecki kąpieliska. Dzięki temu powstała mała zatoka a z wydobytego 
urobku usypano półwysep. W związku z tym, Ŝe badania geologiczne wykazały iŜ w gruncie 
przewaŜają piaski gliniaste koniecznym było zastosowanie geowłókniny na powierzchni kąpieliska  
i plaŜy. Geowłókninę przysypano piaskiem płukanym dzięki czemu w wodzie uzyskano stabililizację 
dna a plaŜa stała się plaŜa piaszczystą. Powstałe kąpielisko posiada strefy dla niemiejących  
i umiejących pływać oraz brodzik dla małych dzieci.  
Wraz z pracami budowlanymi trwały prace związane z organizacją kąpieliska. Na terenie kąpieliska 
ustawiono kontener sanitarny wyposaŜony w toalety równieŜ z myślą o osobach niepełnosprawnych, 
kontener kasowy, ratowniczy. Aby nadać niepowtarzalny w regionie charakter kąpieliska, urządzono 
je w konwencji egzotycznej plaŜy. Palmy, kokosy, daszki słomiano-trzcinowe, wiklina, sprawiły Ŝe 
moŜna tutaj poczuć się jak w egzotycznym miejscu. Na plaŜy znalazło się miejsce na mobilny punkt 
gastronomiczny, wypoŜyczalnię sprzętu turystycznego, a w odległości ok. 100 metrów od plaŜy 
strzeŜony parking dla samochodów, motorów i rowerów.  
16 lipca 2009 roku uroczyście przecięto wstęgę a w 20 minut po otwarciu było juŜ ok. 100 amatorów 
kąpieli. Reklama w mediach sprawiła, Ŝe o egzotycznym kąpielisku w gminie Czerwonak dowiedziało 
się wiele osób równieŜ mieszkańców Poznania. W pierwszy upalny weekend plaŜę odwiedziło blisko  
6 tysięcy klientów.  
Tak duŜe zainteresowanie pozwala mieć nadzieję na realizację w najbliŜszej przyszłości dalszych 
projektów. Chcemy tam doprowadzić wszystkie media, powiększyć teren kąpieliska i plaŜy, 
wybudować boisko do siatkówki plaŜowej, bar letni na palach, stworzyć pole campingowe  
i namiotowe. 
 
Administratorem Kąpieliska jest Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej „AKWEN” 
w Czerwonaku. 
Całość inwestycji wraz z organizacją to koszt ponad 400,00 tys. złotych. 


